
 

___________________________________________________________________________

 

Concurso.fapec.org

 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina

 

 

ERRATA Nº 009

 

-

 

EDITAL N. º 020/2023

 

 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO 

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

 

 

JOSÉ GILBERTO GARCIA, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as

 

correções a seguir no Edital n. 020/2023

 

do Concurso Público de 

Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova 

Andradina/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

 

 

1.

 

DA CORREÇÃO: 

 
 

Onde consta: O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 24 de janeiro de 2024 (horário oficial 

de Mato Grosso do Sul) e 23h59m (vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 25 de outubro de 2024

 

(horário 

oficial de Mato Grosso do Sul).

 

 

Passe a constar: O candidato poderá recorrer, a partir das 08 (oito) horas do dia 24 de janeiro de 2024 (horário 

oficial de Mato Grosso do Sul) e 23h59m

 

(vinte e três e cinquenta e nove minutos) do dia 25 de janeiro

 

de 2024 

(horário oficial de Mato Grosso do Sul).

 

 
 

 
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  

 2.1.

 

Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital e seus anexos.

 
2.2.

 

Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de Concurso 
Público.

 
 

Nova Andradina/MS, 24 de janeiro

 

de 2024.

 

 

 

JOSÉ GILBERTO GARCIA 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA/MS

 

Pág 01/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

PORTARIA Nº. 39, de 23

 

de Janeiro

 

de 2024.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a solicitação do

 

Desembargador

 

do Tribunal Regional do Trabalho

 

da 24ª 
Região, João Marcelo

 

Balsanelli, contida no Ofício TRT/GP/DG n°

 

072/202

 

(PM-ADM-2023/8827);

 

CONSIDERANDO

 

o despacho no Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho 
da 24ª Região;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1º Fica prorrogada,
 

a partir de 8
 

de novembro de 2023
 

até 7 de novembro de 2024,
 

a 
cedência da Servidora Pública Municipal LUCIANA MOLINA ROCHA HASHIOKA  para o  Tribunal Regional do 
Trabalho da 24ª Região. Art. 2º

 
A cessão consignada no artigo anterior será procedida com

 
ônus para o Tribunal 

Regional do Trabalho da 24ª Região.

 
Art. 3º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a cedência da servidora

 

constante 
nesta portaria, em sua cha

 

funcional.

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar

 

a partir do 
dia 8

 

de novembro

 

de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23

 

de janeiro

 

de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 40, de 23

 

de Janeiro

 

de 2024.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a solicitação do Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª 
Região, João Marcelo

 

Balsanelli, contida no Ofício TRT/GP/DG n° 074/2023 (PM-ADM-2023/08829);

 

CONSIDERANDO

 

o despacho no Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho 
da 24ª Região;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º Ceder, a partir de 1º de janeiro de 2024  até 31 de dezembro de  2024,  a Servidora Pública 
Municipal JUCIANE ROQUE DOS SANTOS, para o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região .  

Art. 2º
 

A cessão consignada no artigo anterior será procedida com
 

ônus para o Tribunal Regional 
do Trabalho da 24ª Região.

 
Art. 3º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a cedência da

 

servidora

 

constante nesta 
portaria, em sua cha

 

funcional.

 

Art. 4º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do 
dia 1º de

 

janeiro de 2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23

 

de janeiro

 

de 2024.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº 41,

 

de 23

 

de Janeiro

 

de 2024.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

a Solicitação

 

realizada

 

pela

 

servidora

 

pública

 

municipal, a qual requer Licença 
para Trato de Interesses Particulares

 

(PM-ADM-2023/010343);

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º

 

Conceder

 

afastamento por 24 (vinte e quatro) meses,

 

a partir de 03

 

de

 

fevereiro

 

de 
2024, sem remuneração, para trato de interesse particular a

 
servidora

 
pública

 
municipal

 
RAFAELI SATIL DE 

OLIVEIRA,
 

matrícula
 

7.503, ocupante
 

do cargo de Agente de Serviços de Saúde,
 

função de Agente Comunitário de 
Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º A servidora licenciada tem a responsabilidade pelo recolhimento das contribuições  previstas nos art.(s) 16 e 17 da Lei nº 993/2011 junto à Previdência Municipal -

 
PREVINA, como condição

 
de 

deferimento e manutenção da licença (art. 22 da Lei nº 993/2011).

 
Art. 3º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará o afastamento da

 

servidora

 

constante

 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos

 

a contar do dia

 

03

 

de fevereiro

 

de 2024.

 

Nova Andradina-MS, 23

 

de

 

janeiro

 

de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

42, de 23

 

de Janeiro

 

de 2024

 

Conceder auxílio-doença ao

        

servidor

 

LUIZ MANOEL ANICETO

 

e dá outras 
providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:
 

Art. 1º Conceder ao servidor LUIZ MANOEL ANICETO,  Matrícula 336, funcionário efetivo no cargo 
de Auxiliar De Serviços Básicos, lotado na Secretaria Municipal de  Serviços Públicos, Auxílio-doença, no período de 
10/01/2024

 
à

 
07/07/2024,

 
com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n. º

 
993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 
Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia

 

10/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº.

 

43,

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença ao        servidor 
JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO e dá outras 
providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º
 

Conceder ao servidor JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO, Matrícula 4925, funcionário efetivo no 
cargo de Agente de Serviços Especializados, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Auxílio-
doença, no período de 18/01/2024 à 17/03/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n. º  993/2011.

 Art. 2º

 

Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 
Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
18/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



Pág 02/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

PORTARIA Nº.

 

44, de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
JOISY MACHADO DA SILVA e dá outras 
providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

  

Art. 1º
 

Conceder a servidora JOISY MACHADO DA SILVA, Matrícula 10222, funcionária
 

efetiva
 

no 
cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Auxílio-doença, no 
período de 17/01/2024

 
à

 
15/04/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n. º

 
993/2011.

 Art. 2º

 
A Subsecretaria

 
de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio da

 
servidora

 constante desta Portaria, em sua cha funcional.

 
Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
17/01/2024,

 

revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
 

PORTARIA Nº.

 

45

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
SANDRA MARIA DE MENEZES MENDONÇA

 

e dá outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º
 

Conceder a
 

servidora
 

SANDRA MARIA DE MENEZES MENDONÇA, matrícula 325, 
funcionária efetiva no cargo de Prossional de Saúde Pública, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-
doença, no período de 17/01/2024

 
à 15/02/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 

993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 

Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
17/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 46

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
ZENILDA PEDRO DA SILVA

 

e dá outras 
providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:
 

Art. 1º Conceder a servidora ZENILDA PEDRO DA SILVA, Matrícula 5856, funcionária efetiva no 
cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura  e Esporte, Auxílio-doença, 
no período de 19/01/2024

 
à 18/03/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 
Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
19/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº. 47

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
LUCIENE TENORIO DA CONCEICAO DE 
OLIVEIRA e dá outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º
 

Conceder a servidora LUCIENE TENORIO DA CONCEICAO DE OLIVEIRA, Matrícula 3896, 
funcionária efetiva no cargo de Auxiliar de Serviços Básicos,  lotado na Secretaria Municipal  de Educação, Cultura e 
Esporte, Auxílio-doença, no período de 15/02/2024

 
à 14/09/2024,

 
com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária 

Municipal n.

 
º

 
993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 

Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia

 

15/02/2024,

 

revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA Nº. 48

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
IVONETE DE SOUZA MAIA CAMPEIRO e dá 
outras providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º
 

Conceder a
 

servidora
 

IVONETE DE SOUZA MAIA CAMPEIRO, matrícula 6077, funcionária
 

efetiva no cargo de Auxiliar de Serviços Básicos, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, 
Auxílio-doença, no período de 17/01/2024

 
à 15/04/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal 

n.º 993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha funcional.

 

Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
17/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº. 49

 

de 23 de Janeiro de 2024

 

Conceder auxílio-doença a        servidora 
NAILA MUHAMMAD EL ABED

 

e dá outras 
providências.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Conceder a servidora NAILA MUHAMMAD EL ABED, matrícula 7592, funcionária  efetiva  no 
cargo de Prossional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Auxílio-doença, no período de 
22/01/2024

 
à 20/02/2024, com fundamento no artigo 50 da Lei Previdenciária Municipal n.º 993/2011.

 Art. 2º

 

A Subsecretaria

 

de Recursos Humanos averbará a concessão do auxílio do servidor constante 
desta Portaria, em sua cha

 

funcional.

 
Art. 3º

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 
22/01/2024, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 23 de janeiro de 2024

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 50, de

 

23

 

de

 

Janeiro

 

de 2024.

 

Dispõe sobre a averbação do tempo de serviço 
da

 

servidora

 

LIANE KOVALSKI.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e XV do art. 72 da Lei Orgânica do Município e o art. 68 e 
seguintes da Lei Complementar nº 42, de 26 de junho de 2002;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 

Art. 1º

 

Conceder a

 

servidora

 

LIANE KOVALSKI,

 

funcionária

 

efetiva

 

ocupante do cargo de 
Prossional de Educação, lotada na Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, averbação de tempo de 
serviço conforme especicado a seguir na matricula 4.703, averbação de 2.345

 

(dois

 

mil, trezentos e quarente e 
cinco)

 

dias, correspondentes a 06(anos)

 

05(mês)

 

e

 

05(dias), relativos aos períodos de

 

trabalho de 

 

15/02/2000 a 
31/12/2000; 12/02/2001 a 31/12/2001; 01/02/2002 a 31/12/2002; 17/02/2003 a 31/12/2003; 06/02/2004 a 
31/12/2004; 01/02/2005 a 31/12/2005; 16/02/2006 a 03/07/2006; 24/07/2006 a 22/12/2006; 22/02/2007 a 
20/05/2007.,

 

conforme a CTC expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL -

 

INSS

 

(PM-ADM-
2024/00357).

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Nova Andradina-MS, 23

 

de janeiro

 

de 2024.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



Pág 03/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

03,

 

de 23 de janeiro de 2024.

 
 

Dispõe sobre Permuta de

 

Membros

 

do Quadro do Magistério 
Municipal.

 
 

                                             

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA MASCULI 
POKRYWIECKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 

e

 
 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 
 

RESOLVE:

 
 

Art. 1º Permutar
 
ex-ofício, a lotação da

 
servidora

 
SILVANA 

FERREIRA TOMBINI, Mat. nº 10863, detentora do cargo  de PROFESSORA, 12 horas aula no período 
matutino e 3 horas aula no período vespertino na disciplina de Produção Textual e a servidora MARIA 
REGINA ZAQUI, Mat. 3683, 

 
15 horas aula no período matutino, na disciplina de Língua Portuguesa, 

ambas lotadas na da Escola Municipal Professora Efantina de Quadros, de modo que a servidora 
SILVANA FERREIRA TOMBINI cará lotada no período matutino, na disciplina de língua portuguesa

 

e a 
servidora MARIA REGINA ZAQUI cará lotada 12 horas aula no período matutino e 3 horas aula no 
período vespertino na disciplina de Produção Textual na referida escola.

 

Parágrafo Único: Cabe

 

ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 
proceder as anotações e providências cabíveis na vida funcional dos

 

servidores, conforme o caput deste 
artigo,

 

na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará

 

em vigor na data de sua publicação,

 

cando revogadas

 

as

 

demais disposições contrárias.

 
 

                                              

Nova Andradina/MS, 23

 

de janeiro

 

de 2024.

 
 

Giuliana Masculi Pokryviecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

 

LOTAÇÃO DE PROFESSORES  DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

 
 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

e a comissão responsável 
pelo Cadastro Reserva de Professores Temporários da Prefeitura Municipal de Nova Andradina-

 

MS, designada por meio da 
Portaria Nº 47,

 

de 16

 

de outubro

 

de 2023, no uso de suas atribuições legais, torna público a Segunda

 

Chamada

 

dos candidatos 
inscritos no Processo de Cadastramento e de Seleção de Professores Temporários  Edital

 

de Processo Seletivo Simplicado Nº 
033/2023, para atuar na Rede Municipal de Ensino de Nova Andradina, ano letivo de 2024, em substituição aos professores 
legalmente afastados, de acordo com os critérios estabelecidos em Edital.

  

A lotação dos candidatos acontecerá no Auditório Municipal Felipe Palagano Batista,

     

localizado no Paço Municipal,

 

conforme 
cronograma abaixo:

  
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL –

 

NOVA 
CASA VERDE

 

E SEDE -

 

CONVOCAÇÃO

 

Dia 25

 

de Janeiro de 2024

 

das

 

7h30

 

às 10h30

 

NOVA CASA VERDE

 

-

 

AMPLIAÇÃO

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS, ARTE, CIÊNCIAS, 
GEOGRAFIA, HISTóRIA, MATEMÁTICA, LÍNGUA 
PORTUGUESA,

 
 

 

Dia 25

 

de Janeiro de 2024

 

das

 

13h30 às 16h30

 

 

 

Informamos que a referida chamada será de acordo com a ordem de classicação e solicitamos que APENAS

 

os candidatos abaixo 
relacionados compareçam no local, respeitando dia e horário estabelecido no cronograma acima.

 
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -

 

NOVA CASA VERDE –

 

CONVOCAÇÃO

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.             

                                  

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 
NOTA 

PROVA DE 
TÍTULOS

 
NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

695111

 
ELIZETE GONCALVES DOS SANTOS

 
5,0

 
66,5

 
71,5

 
4,9

 
76,4

 
1.

  

694972
 

ROSILEIDE RODRIGUES
 

7,5
 

59,5
 

67,0
 

 67,0
 

2.
  

690406 
JESSICA REGINA DOS SANTOS 
PEREIRA

 
5,0 56,0  61,0  4,0  65,0  3.   

695218

 

INGRIDI NASCIMENTO BORGES

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 
695160

 

LETICIA NATAL GUIMARAES

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 
 
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -

 

SEDE –

 

CONVOCAÇÃO

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                              

                 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

694762

 

ANA PAULA MARTINS DA SILVA

 

5,0

 

80,5

 

85,5

 

8,0

 

93,5

 

1.

  

693555

 

RUBIA GABRIELA KOVALSKI 
RAMALHO

 

7,5

 

77,0

 

84,5

 

5,8

 

90,3

 

2.

  

691748

 

GRAZIELE BRAMBILA MORAO

 

7,5

 

73,5

 

81,0

 

6,8

 

87,8

 

3.

  

690189

 

SHIRLEI GENOVEZ GONCALVES 
FETOSA

 

10,0

 

77,0

 

87,0

 
 

87,0

 

4.

  

691820

 

PRISCILA NATALY DA SILVA

 

5,0

 

77,0

 

82,0

 

4,8

 

86,8

 

5.

  

694792

 

ANA CLAUDIA SILVA

 

5,0

 

73,5

 

78,5

 

8,0

 

86,5

 

6.

  

690877

 

MARILUCI UETI KONDO

 

7,5

 

73,5

 

81,0

 

4,8

 

85,8

 

7.

  

691353

 

TALITA DE SOUZA SILVA BUENO

 

10,0

 

70,0

 

80,0

 

5,8

 

85,8

 

8.

  

694457

 

GISELE PAVANELLI SOUZA

 

7,5

 

70,0

 

77,5

 

8,0

 

85,5

 

9.

  

690308

 

ERICA RAMOS DA SILVA

 

7,5

 

73,5

 

81,0

 

3,0

 

84,0

 

10.

  

695130

 

ANA CASSIA ROCHA SOARES

 

2,5

 

73,5

 

76,0

 

8,0

 

84,0

 

11.

  

690050

 

SILVELANE PEREIRA MIYAMOTO

 

5,0

 

70,0

 

75,0

 

8,0

 

83,0

 

12.

  

694466

 

ROSA HELENA PONTES SALOMAO 
PEREIRA

 

7,5

 

70,0

 

77,5

 

4,9

 

82,4

 

13.

  

692102

 

JULIANA ALVES ROCHA

 

7,5

 

70,0

 

77,5

 

4,9

 

82,4

 

14.

  

694916

 

ROSELI DE LIRA MATTOS

 

7,5

 

66,5

 

74,0

 

8,0

 

82,0

 

15.

  

694432

 

KESSIA MILENE SILVA SOUZA

 

7,5

 

66,5

 

74,0

 

8,0

 

82,0

 

16.

  

692636

 

FABIANA OTTERSBACH SILVA 7,5

 

66,5

 

74,0

 

8,0

 

82,0

 

17.

  



Pág 04/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

VEDEKIN

 

689919

 

QUEZIA LOURENCO GUIMARAES 
MOROZ

 

10,0

 

63,0

 

73,0

 

7,5

 

80,5

 

18.

  

690235

 

AMANDA DE SOUZA MAGAROTO

 

5,0

 

66,5

 

71,5

 

8,0

 

79,5

 

19.

  

693768

 

LETICIA DOS SANTOS NANTES

 

10,0

 

63,0

 

73,0

 

5,8

 

78,8

 

20.

  
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

693922

 

CRISTIANE BATISTA PALAGANO

 

10,0

 

56,0

 

66,0

 

8,0

 

74,0

 

1.

  
 
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (SEDE DO MUNICÍPIO) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                  

                             

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

692403

 

CRISTIANE SOLER RIBEIRO

 

10,0

 

66,5

 

76,5

 

8,0

 

84,5

 

1.

  

690683

 

MONICA SIMONE CHIAVELI DOS 
SANTOS

 

10,0

 

66,5

 

76,5

 

8,0

 

84,5

 

2.

  

691347

 

REJANE CRISTINA PALOPOLI DO 
NASCIMENTO RAMBALDI

 

5,0

 

70,0

 

75,0

 

8,0

 

83,0

 

3.

  

693011

 

MARIA APARECIDA DE SOUZA

 

7,5

 

66,5

 

74,0

 

8,0

 

82,0

 

4.

  

693857

 

MARIA MADALENA XAVIER LOPES

 

7,5

 

59,5

 

67,0

 

8,0

 

75,0

 

5.

  
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ INTÉRPRETE DE LIBRAS -

 

SEDE –

 

CONVOCAÇÃO

 
 

INSCRIÇÃO
 

NOME
 

L.P. 
                                              

C.E.                                              
 NOTA 

PROVA 
OBJETIVA  

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS  

NOTA 
FINAL  RESULTADO

 

692565

 

NATALIA APARECIDA DOS SANTOS 
MARQUES

 

5,0

 
80,5

 
85,5

 
8,0

 
93,5

 
1.

  692571

 

CRISTIANE SAMUDIO LIMA DOS 
SANTOS

 

2,5

 

73,5

 

76,0

 

8,0

 

84,0

 

2.

  
693676

 

MARIA DE LOURDES SOARES LIMA

 

5,0

 

70,0

 

75,0

 

8,0

 

83,0

 

3.

  

694180

 

ROSANGELA GONCALVES

 

5,0

 

70,0

 

75,0

 

8,0

 

83,0

 

4.

  

692412

 

VANESSA TROVATO SILVA

 

5,0

 

66,5

 

71,5

 

8,0

 

79,5

 

5.

  

691712

 

LARISSA LUENDAL ANDRADE 
RAMOS

 

5,0

 

63,0

 

68,0

 

3,8

 

71,8

 

6.

  

690038

 

MARIA JOSE CARDOSO DA SILVA

 

5,0

 

56,0

 

61,0

 

4,9

 

65,9

 

7.

  
 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/ INTÉRPRETE DE LIBRAS (SEDE DO MUNICÍPIO) -

 

AMPLIAÇÃO DE 
CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.      

                                         

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

692815

 

ANDREA LUZENA ANDRADE RAMOS

 

2,5

 

80,5

 

83,0

 

7,5

 

90,5

 

1.

  

694077

 

LUCILENE SENA BARRETO BENTO

 

5,0

 

73,5

 

78,5

 

8,0

 

86,5

 

2.

  
 

PROFESSOR -

 

ANOS INICIAIS (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

695187

 

RICARDO PAIXAO

 

7,5

 

59,5

 

67,0

 

15,0

 

82,0

 

1.

  

692011

 

GALMERETE DOS SANTOS

 

5,0

 

66,5

 

71,5

 

0,0

 

71,5

 

2.

  

693363

 

SONIA GOMES DE MATOS

 

7,5

 

56,0

 

63,5

 

8,0

 

71,5

 

3.

  

692029

 

ERINETE SILVA DOS SANTOS

 

7,5

 

63,0

 

70,5

 

0,0

 

70,5

 

4.

  

691293

 

EDMAR APARECIDO COSTA

 

7,5

 

63,0

 

70,5

 
 

70,5

 

5.

  

690742

 

MARLUCE DE OLIVEIRA GUIJARRA

 

10,0

 

52,5

 

62,5

 

8,0

 

70,5

 

6.

  

690673

 

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 
VITAL

 

5,0

 

56,0

 

61,0

 

8,0

 

69,0

 

7.

  

690243

 

MARIANA DE PAULA

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 

692512

 

ROSANGELA XAVIER

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 

690846

 

WILLIAN SANTANA

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 
 

PROFESSOR DE ARTE (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

692775

 

TIAGO ALEX DE LIMA

 

10,0

 

59,5

 

69,5

 
 

69,5

 

1.

  
 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

695083

 

CLAUDIA LISMEIA DA SILVA 
MORAES

 

5,0

 

35,0

 

40,0

 

0,0

 

40,0

 

1.

  

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                             

  

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 
NOTA 

PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

692398

 

MARILDA ANTUNES DE FREITAS

 

7,5

 

49,0

 

56,5

 

8,0

 

64,5

 

1.

  
 

PROFESSOR DE HISTóRIA (NOVA CASA VERDE) -

 
AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 
NOME

 
L.P.                                              

 
C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 
692381

 

FERNANDO HENRIQUE DE 
ANDRADE

 

5,0

 

63,0

 

68,0

 

8,0

 

76,0

 

1.

  

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO FINANCEIRO (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

693687

 

AMARILDO OLIVEIRA DA SILVA

 

5,0

 

63,0

 

68,0

 

12,0

 

80,0

 

1.

  

694413

 

IVONI BEZERRA DOS SANTOS

 

7,5

 

52,5

 

60,0

 

8,0

 

68,0

 

2.

  

692424

 

MARGANI BORSATTO

 

5,0

 

38,5

 

43,5

 

8,0

 

51,5

 

3.

  
 

PROFESSOR PORTUGUÊS/ PRODUÇÃO TEXTUAL (NOVA CASA VERDE) -

 

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

 
 

INSCRIÇÃO

 

NOME

 

L.P.                                              

 

C.E.                                              

 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

 

NOTA 
PROVA DE 
TÍTULOS

 

NOTA 
FINAL

 

RESULTADO

 

692389

 

EDUAN PAULINO DA SILVA

 

10,0

 

59,5

 

69,5

 

8,0

 

77,5

 

1.

  

690427

 

SOLENIR RAULINO

 

10,0

 

59,5

 

69,5

 

8,0

 

77,5

 

2.

  

693695

 

AMARILDO OLIVEIRA DA SILVA

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 

694814

 

MARIA ANTONIETA NUNES 
FARINHA

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 

691027

 

PABLO CANOVAS

 

---

 

---

 

N/C

 
 

---

 

Desclassicado

 
 
 

Giuliana Masculi Pokryviecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 



Pág 05/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 06/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 07/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 08/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 09/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 10/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 11/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 12/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 13/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 14/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 15/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 16/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 17/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 18/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 19/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 20/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 21/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 22/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 23/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 24/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 25/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 26/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 27/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 28/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 29/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 30/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 31/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 32/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 33/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 34/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 35/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 36/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 37/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 38/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 39/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 198/2021 

 

CONTRATANTES: o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa ISVPG PROVINCIA NOSSA 
SENHORA DOS POBRES,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 002

 

ao 
Contrato nº 198/2021, 

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a nalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula 
segunda, entre os períodos de 19/11/2023 a 18/11/2024 (12 meses) , bem como corrigir o valor contratual pelo IGPM 
passando de R$ 45.296,92 (quarenta e cinco mil e duzentos e noventa e seis reais e noventa e dois 
centavos),para R$ 43.225,54 (quarenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos),sendo que a prorrogação se dá pela prorrogação pela necessidade da locação do imóvel onde está 
instalado a Clínica da Mulher, tendo em vista que a localidade e o imóvel se adequa as necessidades do município,

 conforme lei n°8.245/91 e 8.66/93. 

 
 

Nova Andradina MS, 10 de novembro de 2023. 

 
 

HERNANDES ORTIZ 

   

ISVPG 

 

PROVINCIA 

 

NOSSA 

 

SENHORA 

 

Secretário Municipal de Educação  

   

DOS POBRES 

 

Ordenador de Despesa 

   

MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 

 

Contratante

    

Contratada 

  EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

003/2024

 

CONTRATANTES:

 

o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa

 

TONINHO POÇOS 
ARTESIANOS LTDA:

 

DO OBJETO: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor 
Individual (MEI), assim denidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei  Complementar

  

123/2006  para confecção e 
instalação de caixa de água tipo taça para atender reforma do Ginásio de Esportes municipal Irmãos Braz 
Sinigaglia, assim como ampliação de Caixa de água do estádio municipal.,  conforme CI SIGA Nº PM-CIN-2023/ 
02367

 

e slt 0152/2023, conforme ETP (estudo técnico Preliminar) e TR (termo de referencia) , elaborados pela 
Secretaria Muncipal de Educação, Cultura e Esportes.

 

Processo Administrativo Nº PM-ADM-2023/05773.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A

 
despesa

 
com

 
as

 
aquisições

 
do

 
CONTRATADO,

 
objeto

 
do

 
Edital,

 
correrá

 

pelas

 
dotações

 
orçamentárias

 
do

 
exercício vigente sob a

 
Classicação

 
Orçamentária:

 

Dotação orçamentaria: 2033 Apoio e Incentivo ao Esporte e Lazer 
 

Elemento de despesa - 4.4.90.51.00.00.00.00.1500 –  Obras e Instalações  
Cód. Reduzido

 
–

 
76

 DA VIGÊNCIA: O presente instrumento terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da 
assinatura deste contrato, o qual posteriormente será rescindido automaticamente sem que haja necessidade 
de aviso, noticação judicial ou extrajudicial.

 

DOS PREÇOS: O valor global do presente contrato é

 

de

 

R$: 71.760,00 (setenta e um mil setecentos e 
sessenta reais ),

 

decorrentes

 

do resultado nal do Pregão Eletrônico n.º

 

20/2023.

 

Nova Andradina -

 

MS, 05

 

de janeiro

 

de 2024.

 

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

   

TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA

 

Secretária Municipal de Educação

   

Maria de Fátima Pociano dos Santos

 

Cultura e Esportes

 

Contratada

 

Ordenadora de despesas

 

Contratante

 



Pág 40/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 41/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

EDITAL Nº 002/2023  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  
CONVOCAÇÃO  

DATA: 26/01/2024
 

HORARIO: 7:30 NA SEMCIAS –
 

PAÇO MUNICIPAL
 

 ERICA RAMOS DA SILVA
 ELSA CATARINA FLORIANO RODRIGUES

 MAYARA DE SOUZA SILVA

 PATRICIA BARBOSA FERREIRA

 LUIZ FELIPES CALAZANS ROCHA

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 002/2023

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de 
outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 002/2023, 
no valor global de R$: 401.500,00

 

(quatrocentos e um mil e quinhentos reais), sendo utilizado a 
importância de

 

R$:

 

313.550,00

 

(trezentos e treze mil e quinhentos e cinquenta reais), do

 

PROCESSO 
n°: 109131/2022, celebrado com

 

a Empresa

 

(as):

 

RENATO ALVESDA SILVA -EIRELI, CNPJ n°:

 

29.761.982/0001-16.

 

A referida Ata de Registro de Preço

 
está sendo encerrada

 
por motivo de que todos os termos e condições 

do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.
  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

�
 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
 �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS,

 

22 de Janeiro

 

de 2024. 

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Saúde

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO N°:523/2023

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de 
outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da NOTA DE EMPENHO N°:

 

523/2023, no valor 
global de

 

R$:

 

134.400,00

  

(cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), sendo utilizado a 
importância de

 

R$:

 

134.400,00  (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), do

 

PROCESSO n°:

 

109131/2022,

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

RENATO ALVESDA SILVA -EIRELI, CNPJ n°:

 

29.761.982/0001-
16.

 

A

 

presente NOTA DE EMPENHO

 

está ENCERRADA

 

por motivo de que todos os termos 
e condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais

 

quanto 
convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 
despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 22

 

de Janeiro

 

de 2024. 

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Saúde

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO N°:1638/2023

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de 
outubro de 2018 resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da NOTA DE EMPENHO N°:

 

1638/2023, no valor 
global de

 

R$:

 

264.100,00

  

(duzentos e sessenta e quatro mil e cem reais), sendo utilizado a 
importância de

 

R$:

 

179.150,00

 

(cento e setenta e nove mil e cento e cinquenta reais), do

 

PROCESSO 
n°:

 

109131/2022,

 

celebrado com a

 

Empresa:

 

RENATO ALVESDA SILVA -EIRELI, CNPJ n°:

 

29.761.982/0001-16.

  

A

 

presente NOTA DE EMPENHO

 

está ENCERRADA

 

por motivo de que todos os termos 
e condições terem sidos cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Processo;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais

 

quanto 
convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 
despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 22

 

de Janeiro

 

de 2024. 

 

Hernandes Ortiz

 

Secretário Municipal de Saúde

 



Pág 42/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748

TERMO DE ENCERRAMENTO DO

 

CONTRATO N°

 

027/2023

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do CONTRATO

 

Nº 027/2023, celebrado com a Empresa, 
RESTAURANTE PONTO CERTO

 

LTDA, inscrito no CNPJ:00.674.496/0001-89.

 

O

 

presente CONTRATO

 

está ENCERRADO

 

por motivo

 

de que todos os termos e condições terem 
sidos cumpridos a contento pelo contratante

 

e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência 

ou responsabilização, a saber:
 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato;  
� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;  �

 
A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 24

 

de janeiro

 

de 2024.

 

                                                            

DELMA PRADO CAVALCANTE

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social e

 

Cidadania

 

–

 

SEMCIAS 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2880/2023

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 
54/2016, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

dos Empenho:

 

2880/2023, da empresa:

 

Gilson Ribeiro 
Batistoti Mercado LTDA, CNPJ:

 

32.022.904/0001-04.

 

A

 

presente o Empenho

 

citado

 

está

 

ENCERRADO,

 

por motivo

 

de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município

 

e o Fornecedor.

  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência ou 

responsabilização, a saber:
 

�
 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização
 

contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços; 

� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 
A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 

ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento

 

da nota de Empenho, nº

 

2880, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS,

 

24

 

de janeiro de 2024.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesa

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2881/2023

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 
54/2016, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

dos Empenho:

 

2881/2023, da empresa:

 

UNIÃO 
COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ:

 

37.262.218/0001-24.

 

A

 

presente o Empenho

 

citado

 

está

 

ENCERRADO,

 

por motivo

 

de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município

 

e o Fornecedor.

  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�
 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização
 

contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços; 

� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 
A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 

ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento

 

da nota de Empenho, nº

 

2881/2023, para que surta os seus efeitos 
legais.

 

Nova Andradina-MS,

 

24

 

de janeiro de 2024.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesa

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA DE EMPENHO Nº 3040/2023

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 
54/2016, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

dos Empenho:

 

3040/2023, da empresa:

 

UNIÃO 
COMERCIO DE FRUTAS E LEGUMES EIRELI, CNPJ:

 

37.262.218/0001-24.

 

A

 

presente o Empenho

 

citado

 

está

 

ENCERRADO,

 

por motivo

 

de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município

 

e o Fornecedor.

  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�
 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização
 

contidas no 
Contrato/Ata de Registro de Preços; 

� As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 
A reclamação de qualquer

 
tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 

ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de despesas, assina o 
presente Termo de Encerramento

 

da nota de Empenho, nº

 

3040/2023, para que surta os seus efeitos 
legais.

 

Nova Andradina-MS,

 

24

 

de janeiro de 2024.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

Ordenadora de Despesa

 



Pág 43/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 44/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 45/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 46/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 47/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 48/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 49/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 50/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 51/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 52/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



Pág 53/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748



  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO SEXTO

 

TERMO

 

ADITIVO

 

DE

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 

E RATIFICAÇÃO

 

AO CONTRATO 
75/2018

 
 

CONTRATO:

 

75/2018

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

 

PROCESSO n°: 182/2018

 

OBJETO:

 

Locação

 

de equipamentos a serem usados na U.T.I. do Hospital Regional de Nova Andradina

 

VIGÊNCIA:

 

30

 

(trinta) dias –

 

(22/01/2024

 

à 22/02/2024).

 

DATA:

 

22/01/2024.

 
 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 

SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

 

Contratada

 
 
 
 

Pág 54/54

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

24 de Janeiro 2024, Quarta-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 

 
 

  
   
  

 

                   
                      

 
 

 

  
   

 

 

  
  

 
  

 

 
  

 
  

 
    

   
   

 

 

 
 

  
  

 

 
  

   

 
  

    

 
 

 
 

 
    

 

 
  

 

 

 

 

Ano: IX - N°1748


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52
	Página 53
	Página 54

		2024-01-24T16:11:08-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




